[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «27» июня 2023г. №_540_

г. Железногорск-Илимский
О внесении изменений в постановление

администрации Нижнеилимского

муниципального района от 26.05.2023 г. № 431

«Об установлении на территории Нижнеилимского
муниципального района режима повышенной готовности»

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Иркутской области  от 27 августа 2021 г. № 597-пп «О внесении изменений в пункт 2 постановления Правительства Иркутской области от 23 апреля 2021 года № 287-пп», руководствуясь статьей 47 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 26.05.2023 г. № 431 «Об установлении на территории Нижнеилимского муниципального района режима повышенной готовности» (далее – постановление):

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Установить на территории Нижнеилимского района с 08.00 часов 27 мая 2023 года до 08.00 часов 17 июля 2023 года режим функционирования «Повышенная готовность» и местный уровень реагирования для:

1) служб муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Нижнеилимского района;

2) координирующего органа территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Нижнеилимского района - КЧС и ПБ Нижнеилимского муниципального района;

3) органа повседневного управления МЗ ТП РСЧС Нижнеилимского района - МКУ «ЕДДС»;

4) администраций поселений Нижнеилимского муниципального района;

5) отдела по ГО и ЧС администрации Нижнеилимского муниципального района.».
1.2. Дополнить постановление пунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1. Определить глав поселений и мэра Нижнеилимского района ответственными за осуществление мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации на период действия режима функционирования «Повышенная готовность».».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и на официальном сайте муниципального образования «Нижнеилимский район».
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Мэр района                                                        М.С. Романов
Рассылка: дело-2, ГО и ЧС, главам поселений, ОМВД, ОНД, ЕДДС.
В.А. Елгин
30779